בשנותיה הראשונות של המדינה אירעו מקרים רבים בהם ניצולי שואה זיהו ברחוב קאפו שפגעה בהם בזמן המלחמה, ודרשו להעמידוה לדן. הקאפוס היו אותם יהודים שמונו על-ידי הנאצים לבעלי תפקידים שונים במחנות. בשנות ה-50 חוקק החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם (תשי"א - 1950), שבא לטפל למעשה במצב שהתעורר, לאפשר העמדתם של הקאפוס לדן ובתוך כך לתת בידיהם כלי לטהר את עצמם. עם זאת, עשרות משפטי הקאפוס שהתקיימו נערכו בשולי המערכת המשפטית הישראלית, מתוך הדחקה למעשה של החברה את ניצולי השואה ואת הזכרון.